
09/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=891351&acao=A&tipo=t 1/6

Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de Janeiro

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2020 (SRP)

Às 12:22 horas do dia 18 de janeiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2020, referente ao Processo nº
3/2020, o pregoeiro, Sr(a) KARLA DAMACENO PINHEIRO DOLEJSI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 26.162,4000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 , pelo melhor lance de R$ 16.094,4000 .
 
Itens do grupo:

 1 - SOQUETE LÂMPADA

 2 - LÂMPADA LED

 3 - LÂMPADA LED

 4 - LÂMPADA LED

 5 - LÂMPADA LED

 6 - SOQUETE LÂMPADA

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 16.233,6000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.395,5200 .
 
Itens do grupo:

 7 - BARBANTE ALGODÃO

 8 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL

 9 - PILHA

 10 - PILHA

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 14.757,6000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.700,0000 .
 



09/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=891351&acao=A&tipo=t 2/6

Itens do grupo:

 11 - TOMADA

 12 - TOMADA

 13 - CONJUNTO ELÉTRICO

 14 - CONJUNTO ELÉTRICO

 15 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: SOQUETE LÂMPADA
Descrição Complementar: SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, APLICAÇÃO LÂMPADA INCANDESCENTE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOCAL, BASE E-27
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 , pelo melhor lance de R$ 3,8000 e a quantidade de
360 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:21:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668,
CNPJ/CPF:31.724.820/0001-50, Melhor lance : R$ 3,8000

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: LÂMPADA LED
Descrição Complementar: LÂMPADA LED, MODELO LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 10 W, TIPO BASE
G13, COR BRANCA, TIPO BULBO T8, TEMPERATURA DE COR 600 A 6500 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 , pelo melhor lance de R$ 11,9000 e a quantidade de
240 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:21:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668,
CNPJ/CPF:31.724.820/0001-50, Melhor lance : R$ 11,9000

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: LÂMPADA LED
Descrição Complementar: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE G13, TIPO
BULBO T8, TEMPERATURA DE COR 6400 K, FORMATO TUBULAR T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 , pelo melhor lance de R$ 19,9000 e a quantidade de
360 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:21:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668,
CNPJ/CPF:31.724.820/0001-50, Melhor lance : R$ 19,9000



09/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=891351&acao=A&tipo=t 3/6

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: LÂMPADA LED
Descrição Complementar: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE G13, TIPO
BULBO T8, TEMPERATURA DE COR 6400 K, FORMATO TUBULAR T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a quantidade de
120 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:21:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668,
CNPJ/CPF:31.724.820/0001-50, Melhor lance : R$ 19,0000

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: LÂMPADA LED
Descrição Complementar: LÂMPADA LED, MODELO LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 5 W, TIPO BASE
E-27, FLUXO LUMINOSO 400 LM, DIÂMETRO MÁXIMO 50 MM, TEMPERATURA DE COR 4.000 K, ABERTURA FACHO 40°,
FORMATO DICRÓICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 , pelo melhor lance de R$ 16,7000 e a quantidade de
72 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:21:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668,
CNPJ/CPF:31.724.820/0001-50, Melhor lance : R$ 16,7000

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: SOQUETE LÂMPADA
Descrição Complementar: SOQUETE LÂMPADA, TIPO DE PRESSÃO INTI-VIBRATÓRIO, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 , pelo melhor lance de R$ 3,4000 e a quantidade de
360 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:21:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668,
CNPJ/CPF:31.724.820/0001-50, Melhor lance : R$ 3,4000

 
Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: BARBANTE ALGODÃO
Descrição Complementar: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado



09/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=891351&acao=A&tipo=t 4/6

 
Adjudicado para: RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,9600 e a quantidade de
12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:22:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:31.352.507/0001-38, Melhor lance : R$ 14,9600

 
Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO CIRCUITO ELETRÔNICO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SIMILAR A BATERIA MN1604, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 9 V,
NORMAS TÉCNICAS NEMA/ANSI 1604A; IEC 6LR61, FAIXA TEMPERATURA DE TRABALHO 20 A 54 °C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 288 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,5000 e a quantidade de
288 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:22:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:31.352.507/0001-38, Melhor lance : R$ 15,5000

 
Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: PILHA
Descrição Complementar: PILHA, TAMANHO MÉDIA, MODELO AA, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL
1,5 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,9000 e a quantidade de
360 Embalagem 2,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:22:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:31.352.507/0001-38, Melhor lance : R$ 9,9000

 
Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: PILHA
Descrição Complementar: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA C/2
UNIDADES/NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,9000 e a quantidade de
120 Embalagem 2,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:22:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:31.352.507/0001-38, Melhor lance : R$ 9,9000



09/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=891351&acao=A&tipo=t 5/6

 
Item: 11 - GRUPO 3
Descrição: TOMADA
Descrição Complementar: TOMADA, MODELO SIMPLES, TIPO FÊMEA, FORMATO CONTATO 2P + T, COR CORPO BRANCA,
CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO 4´ X 2´, TIPO FIXAÇÃO
ENCAIXE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,5000 e a quantidade de 120
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:22:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:26.507.653/0001-55, Melhor lance : R$ 7,5000

 
Item: 12 - GRUPO 3
Descrição: TOMADA
Descrição Complementar: TOMADA, MODELO SIMPLES, FORMATO CONTATO PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL 20 A,
TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS
NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de 120
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:22:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:26.507.653/0001-55, Melhor lance : R$ 12,0000

 
Item: 13 - GRUPO 3
Descrição: CONJUNTO ELÉTRICO
Descrição Complementar: CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 1 INTERRUPTOR PARALELO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PLACA, SUPORTE, PARAFUSOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a quantidade de 120
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:22:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:26.507.653/0001-55, Melhor lance : R$ 8,0000

 
Item: 14 - GRUPO 3
Descrição: CONJUNTO ELÉTRICO
Descrição Complementar: CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES TOMADA 2P+T, INTERRUPTOR PARALELO E PLACA 4X2,
APLICAÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO, NORMAS TÉCNICAS PADRÃO ABNT NBR 14136:2002, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 20 A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



09/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=891351&acao=A&tipo=t 6/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,5000 e a quantidade de 120
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:22:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:26.507.653/0001-55, Melhor lance : R$ 10,5000

 
Item: 15 - GRUPO 3
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA
Descrição Complementar: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À
TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 105 °C, LARGURA NOMINAL 19 MM,ESPESSURA NOMINAL 0,19 MM,
COMPRIMENTO NOMINAL 20 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,5000 e a quantidade de 120
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
12:22:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:26.507.653/0001-55, Melhor lance : R$ 9,5000

Fim do documento


